
_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Terça-Feira, 10 de setembro de 2019 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1622/2019 - 1 Pág(s)

TERMO DE COMUNICADO DE ALTERAÇÃO DO EDITAL

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 099/2019

A Prefeitura Municipal de Nova Londrina - Paraná, com fundamento na Lei 8.666/93, no seu Capitulo II, Seção I, Artigo 21,
Parágrafo 4º, que rege: “Qualquer modificação no edital exige divulgação pela mesma forma que se deu o texto original,
reabrindo-se o prazo inicialmente estabelecido, exceto quando, inquestionavelmente, a alteração não afetar a
formulação das propostas” sendo assim resolve-se estabelecer a seguinte alteração:

Inclusão da exigência dos seguintes documentos:
a) Apresentação de atestado de capacidade técnica fornecido por pessoa jurídica de direito público ou privado,

por execução de serviço da mesma natureza ou superior ao licitado, para os quais já tenha o licitante
prestado serviço relativos ao objeto desta licitação, que atestem o desempenho da proponente quanto à
qualidade dos mesmos. Este atestado deverá ser assinado pelo responsável legal do órgão/empresa que o
emitiu;

7.1.1. Documentos que deverão ser apresentados no ato da assinatura do contrato

a) Cópia autenticada do certificado de habilidades compatível com o objeto, do(s) responsável(eis) técnico(s)
pela execução dos serviços.

b) Apresentação de comprovação de vínculo, através de registro em carteira e ficha de registro ou contrato de
prestação de serviços (com firma reconhecida das partes), entre o(s) responsável(eis) técnico(s) pela execução
dos serviços e a proponente. Para dirigente ou sócio de empresa, tal comprovação poderá ser feita através da
cópia da ata da assembléia de sua investidura no cargo ou contrato social.

Será disponibilizado edital alterado aos licitante que retiraram edital junto a prefeitura, e por ventura os licitantes que
tiveram acesso ao edital junto ao portal transparência, deverão retirar o edital no mesmo local.
A data e horário da licitação, será dia 25 de setembro de 2019 e a abertura dos envelopes será as 09:00 horas..

Revogam-se as disposições em contrário.

Nova Londrina/PR, 10 de setembro de 2019.

JANAINA GOUVEIA
Pregoeira Designada



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Terça-Feira, 10 de setembro de 2019 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1622/2019 - 2 Pág(s)

EXTRATODO CONTRATO Nº 233/2019

Contratante: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR
CNPJ nº. 81.044.984/0001-04

Contratada: WILSON ROBERTO DE ALMEIDA - ME
CNPJ sob o nº 07.679.542/0001-81

Objeto: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONTROLE SANITÁRIO INTEGRADO NO COMBATE DE VETORES E PRAGAS
URBANAS COMPREENDENDO DEDETIZAÇÃO E DESRATIZAÇÃO DE TODOS OS PRÉDIOS PÚBLICOS
PERTENCENTES AO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA.

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 055/2019

Valor Contratual: R$ 22.000,00 (vinte e dois mil reais)

Condições de Pagamento: Até o 20º dia do mês posterior ao da prestação do serviço.

Prazo de Duração: 10/09/2019 à 10/09/2020.

Foro: Comarca de Nova Londrina, Estado do Paraná.

Nova Londrina, 10 de setembro de 2019.

GERALDO PEREIRA DA SILVA
Secretário Municipal de Saúde



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Terça-Feira, 10 de setembro de 2019 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1622/2019 - 3 Pág(s)

EXTRATO 1º APOSTILAMENTO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 177/2019

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 053/2019

DAS PARTES

MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR
CNPJ sob n°.81.044.984/0001-04

LUPA E LUPA CLÍNICA MÉDICA LTDA.
CNPJ sob o nº 15.756.767/0001-12

OBJETO: Prestação de Serviços Médicos clínico geral por 40 horas semanais e obstetrícia em regime de
sobreaviso, para Unidades Básicas de Saúde ou Unidade Hospitalar.

DA FINALIDADE: Inclusão de Dotação Orçamentária
FONTE: 390
07.001.10.301.0074.2063- MANUTENÇÃO DO PROGRAMA - HOSPSUS
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.34.00 (524)

DO FUNDAMENTO LEGAL: Art. 65, § 8º da Lei nº 8.666/93.

Nova Londrina - PR, 03 de setembro de 2019

LUIZ GUSTAVO MAIOR BONO
Secretário Municipal de Saúde



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Terça-Feira, 10 de setembro de 2019 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1622/2019 - 4 Pág(s)

DECRETO MUNICIPAL Nº 481/2019
de 10 de setembro de 2019.

SÚMULA:- ABERTURA DE CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR NO
ORÇAMENTO DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO
PARANÁ, PARA O EXERCÍCIO DE 2019.

O Prefeito Municipal de Nova Londrina, Estado do Paraná, Otávio Henrique Grendene Bono, no
uso de suas atribuições que lhe são conferidas por Lei e considerando a autorização contida na Lei
Municipal 3.071/2018, de 20 de dezembro de 2018.

DECRETA

Art. 1º - A abertura de crédito adicional SUPLEMENTAR, no orçamento-programa do
Município de Nova Londrina, para o exercício de 2019, no valor de R$ 836.554,61 (oitocentos e trinta
e seis mil quinhentos e cinquenta e quatro reais e sessenta e um centavos), na seguinte dotação do
orçamento vigente:

02000:- GABINETE DO PREFEITO
02001:- GABINETE DO PREFEITO
02001:04122.0001.2017-MANUTENÇÃO DAASSESSORIA JURÍDICA
FONTE: 1000 – Recursos Ordinarios (Livres) - Exercício Corrente
319011: Vencimentos e Vantagens Fixas – Pessoal Cívil (1).....................................R$ 25.100,00
319013: Obrigações Patronais (2)...............................................................................R$ 1.000,00
319113: Obrigações Patronais (2)...............................................................................R$ 2.500,00

03000:- SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
03001:- DIRETORIA GERAL – DA
03001:04122.0002.2016-MANUTENÇÃO DAADMINISTRAÇÃO
FONTE: 1000 – Recursos Ordinarios (Livres) - Exercício Corrente
319013: Obrigações Patronais (2)...............................................................................R$ 5.600,00

04000:- SECRETARIA DE FINANÇAS
04001:- DIRETORIA GERAL – DF
04001:04123.0005.2037-MANUTENÇÃO DO SETOR FINANCEIRO
FONTE: 1000 – Recursos Ordinarios (Livres) - Exercício Corrente
319013: Obrigações Patronais (31).............................................................................R$ 2.300,00

04000:- SECRETARIA DE FINANÇAS
04001:- DIRETORIA GERAL – DF
04001:28846.0007.2006-AMORTIZAÇÃO DOS ENCARGOS E DO PRINCIPAL DA DÍVIDA
FONTE: 1000 – Recursos Ordinarios (Livres) - Exercício Corrente
329021: Juros Sobre a Dívida por Contrato(47).........................................................R$ 28.500,00
469071: Principal da Dívida Contratual Resgatado(48).............................................R$ 47.500,00

05000:- SECRETARIA DE OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO
05001:- DIRETORIA GERAL – DOVU
05001:15451.1212.2305-Política Municipal de Resíduos Sólidos
FONTE: 1000 – Recursos Ordinarios (Livres) - Exercício Corrente
319013: Obrigações Patronais (71).................................................................................R$ 600,00
319113: Obrigações Patronais (72)...............................................................................R$ 1.000,00



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Terça-Feira, 10 de setembro de 2019 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1622/2019 - 5 Pág(s)

05000:- SECRETARIA DE OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO
05001:- DIRETORIA GERAL – DOVU
05001:26782.0008.2043-MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS URBANOS
FONTE: 1000 – Recursos Ordinarios (Livres) - Exercício Corrente
319094: Indenizações e Restituições Trabalhistas(99)..............................................R$ 10.000,00
339030: Material de Consumo (108).......................................................................R$ 200.000,00

05000:- SECRETARIA DE OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO
05001:- DIRETORIA GERAL – DOVU
05001:26782.0008.2043-MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS URBANOS
FONTE: 510 – Taxas – Exercício Poder de Polícia - Exercício Corrente
339030: Material de Consumo (106)...........................................................................R$ 4.877,92

05000:- SECRETARIA DE OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO
05001:- DIRETORIA GERAL – DOVU
05001:26782.0009.2027-MANUTENÇÃO DO CORPO DE BOMBEIROS
FONTE: 1000 – Recursos Ordinarios (Livres) - Exercício Corrente
319013: Obrigações Patronais (125).................................................................................R$ 1.000,00

06000:- SECRETARIA DE EDUCAÇÃO
06001:- MANUTENÇÃO DO DESENVOLVIMENTO DO ENSINO
06001:12361.0011.2029-MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL
FONTE: 103 – 5% sobre Transferencias Constitucionais FUNDEB - Exercício Corrente
319011: Vencimentos e Vantagens Fixas – Pessoal Cívil (136)................................R$ 228.000,00
319094: Indenizações e Restituições Trabalhistas(144)............................................R$ 10.000,00
319113: Obrigações Patronais (148)..........................................................................R$ 13.576,97

06000:- SECRETARIA DE EDUCAÇÃO
06001:- MANUTENÇÃO DO DESENVOLVIMENTO DO ENSINO
06001:12361.0011.2029-MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL
FONTE: 104 – Demais Impostos Vinculados a Educação Basica - Exercício Corrente
319113: Obrigações Patronais (149)............................................................................R$ 3.683,51

07000:- SECRETARIA DE SAÚDE
07001:- FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
07001:10302.0019.2042-MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE SAÚDE PÚBLICA
FONTE: 303 – Saude - Receitas Vinculadas (E.C. 29/00 – 15%) - Exercício Corrente
319011: Vencimentos e Vantagens Fixas – Pessoal Cívil (261)................................R$ 77.264,01

07000:- SECRETARIA DE SAÚDE
07001:- FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
07001:104.0022.2021-MANUTENÇÃO DA VIGILÂNCIA SANITÁRIA E EPIDEMIOLÓGIC
FONTE: 494 – Bloco de Custeio das Ações e Serviços Públicos de Saúde - Exercício Corrente
319011: Vencimentos e Vantagens Fixas – Pessoal Cívil (290)................................R$ 22.452,20

08000:- SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
08003:- MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE AÇÃO E PROMOÇÃO SOCIAL
08003:04122.0025.2020-MANUTENÇÃO DA SEC. ASSITÊNCIA SOCIAL
FONTE: 1000 – Recursos Ordinarios (Livres) - Exercício Corrente
319113: Obrigações Patronais (378)...........................................................................R$ 6.000,00
339030: Material de Consumo (380)..........................................................................R$ 30.000,00



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Terça-Feira, 10 de setembro de 2019 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1622/2019 - 6 Pág(s)

09000:- SECRETARIA DE INDÚSTRIA, COMÉRCIO E AGROPECUÁRIA
09001:- DIRETORIA GERAL – SECRETARIA DE AGROPECUÁRIA
09001:20608.0032.2014-MAN. DA SEC. AGROPECUÁRIA
FONTE: 1000 – Recursos Ordinarios (Livres) - Exercício Corrente
339030: Material de Consumo (425).........................................................................R$ 10.000,00
339036: Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física(427)......................................R$ 4.000,00

12000:- SECRETARIA DE CULTURA, ESPORTE E TURISMO
12001:-MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE CULTURA, ESPORTE E TURISMO
12001:13392.0014.2041-MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE CULTURA
FONTE: 1000 – Recursos Ordinarios (Livres) - Exercício Corrente
319113: Obrigações Patronais (433)...........................................................................R$ 5.600,00
339039: Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica (438).................................R$ 30.000,00

12000:- SECRETARIA DE CULTURA, ESPORTE E TURISMO
12001:-MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE CULTURA, ESPORTE E TURISMO
12001:27812.0015.2022-MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES ESPORTIVAS
FONTE: 1000 – Recursos Ordinarios (Livres) - Exercício Corrente
319011: Vencimentos e Vantagens Fixas – Pessoal Cívil (461)................................R$ 66.000,00

=========
TOTAL DO CRÉDITO SUPLEMENTAR...................................................................R$ 836.554,61

Art. 2º - Para utilização do Crédito Adicional SUPLEMENTAR, disposto no artigo 1º deste
Decreto, será realizado a tendência de excesso de arrecadação do valor de R$ 836.554,61
(oitocentos e trinta e seis mil quinhentos e cinquenta e quatro reais e sessenta e um centavos):

(Tendência de Excesso de Arrecadação)
1.1.1.3.03.1.1.02 – Imposto sobre a Renda – Retido na Fonte –
Trabalho – Poder Legislativo
FONTE: 104 – Demais Impostos Vinculados a Educação Basica - Exercício
Corrente
1.1.1.3.03.1.1.02 – Imposto sobre a Renda – Retido na Fonte –
Trabalho – Poder Legislativo
FONTE: 303 – Saude - Receitas Vinculadas (E.C. 29/00 – 15%) - Exercício
Corrente
1.1.1.3.03.1.1.02 – Imposto sobre a Renda – Retido na Fonte –
Trabalho – Poder Legislativo
FONTE: 1000 – Recursos Ordinarios (Livres) - Exercício Corrente

1.1.1.8.02.3.1.00 – Imposto sobre Serviço de Qualquer Natureza -
Principal
FONTE: 1000 – Recursos Ordinarios (Livres) - Exercício Corrente
1.1.1.8.02.3.1.00 – Imposto sobre Serviço de Qualquer Natureza -
Principal
FONTE: 303 – Saude - Receitas Vinculadas (E.C. 29/00 – 15%) - Exercício
Corrente

1.1.2.1.01.1.1.02 – TAXA DE LICENÇA PARA FUNCIONAMENTO DE
ESTABELECIMENTOS - PRINCIPAL
FONTE: 510 – Taxas – Exercício Poder de Polícia – Exercício Corrente

3.683,51

2.210,15

8.840,46

134.275,15

31.318,74

1.827,77



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Terça-Feira, 10 de setembro de 2019 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1622/2019 - 7 Pág(s)

1.1.2.1.01.1.1.04 – TAXA DE APROVAÇÃO DO PROJETO DE
CONSTRUÇÃO CIVIL - PRINCIPAL
FONTE: 510 – Taxas – Exercício Poder de Polícia – Exercício Corrente

1.7.1.8.03.1.1.20 – BLOCO CUSTEIO – VIGILÂNCIA EM SAÚDE -
AGENTES DE COMBATE ÀS ENDEMIAS
FONTE: 494 – Bloco de Custeio das Ações e Serviços Públicos de Saúde –
Exercício Corrente

1.7.1.8.03.1.1.21 – BLOCO CUSTEIO – VIGILÂNCIA EM SAÚDE –
DESPESAS DIVERSAS
FONTE: 494 – Bloco de Custeio das Ações e Serviços Públicos de Saúde –
Exercício Corrente

1.7.2.8.01.1.1.00 – Cota-Parte do ICMS - Principal
FONTE: 103 – 5% sobre Transferencias Constitucionais FUNDEB –
Exercício Corrente

1.7.2.8.01.1.1.00 – Cota-Parte do ICMS - Principal
FONTE: 303 – Saude - Receitas Vinculadas (E.C. 29/00 – 15%) - Exercício
Corrente

1.7.2.8.01.1.1.00 – Cota-Parte do ICMS - Principal
FONTE: 1000 – Recursos Ordinarios (Livres) - Exercício Corrente –
Exercício Corrente

1.7.2.8.01.3.1.00 – Cota-Parte do IPI - Principal
FONTE: 103 – 5% sobre Transferencias Constitucionais FUNDEB –
Exercício Corrente

1.7.2.8.01.3.1.00 – Cota-Parte do IPI - Principal
FONTE: 1000 – Recursos Ordinarios (Livres) – Exercício Corrente

3.050,15

18.750,00

3.702,20

248.893,32

43.735,12

327.143,69

2.683,65

6.440,70

TOTAL DE TENDÊNCIA DE EXCESSO DE ARRECADAÇÃO 836.554,61

Art. 3º - Sejam realizadas as modificações orçamentárias, conforme descritas nos artigos
1º e 2º deste Decreto, no PPA – Plano Plurianual, instituído pela Lei Municipal nº 2.904/2017, com
vigência nos exercícios de 2018 a 2021, e, na LDO – Lei de Diretrizes Orçamentárias instituída pela
Lei Municipal nº 3.057/2018.

Art. 4º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se as
disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, 10 DE
SETEMBRO DE 2019.

OTÁVIO HENRIQUE GRENDENE BONO
Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se.

GERALDO PEREIRA DA SILVA
Secretário Municipal de Administração



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Terça-Feira, 10 de setembro de 2019 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1622/2019 - 8 Pág(s)

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA
AVISO DE REDESIGNAÇÃO DE PREGÃO

Processo nº. 099/2019
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL Nº. 073/2019
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
INTERMEDIAÇÃO DE SEGUROS DA FROTA DE VEÍCULOS PERTENCENTES AO MUNICÍPIO DE NOVA
LONDRINA, COM COBERTURA CONTRA ACIDENTES E DANOS CAUSADOS PELA NATUREZA E
ASSISTÊNCIA 24 HORAS, conforme Anexo I do edital.
Tipo de Julgamento: Menor Preço por Ítem
Local: Sala de Licitações da Prefeitura Municipal de Nova Londrina - Praça da Matriz, nº 261 - Nova Londrina-PR.
Abertura da Sessão: 26 de setembro de 2019, às 09:00 horas
NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 10 DE SETEMBRO DE 2019.

LURDES SOARES
Secretária Municipal de Educação



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Terça-Feira, 10 de setembro de 2019 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1622/2019 - 9 Pág(s)

EDITALDE CONVOCAÇÃO Nº 061/2019

O Prefeito Municipal de Nova Londrina, Estado do Paraná, no uso de sua
atribuições legais,

R E S O L V E

I – Convocar a pessoa abaixo relacionado, do concurso Edital 054/2018, conforme
o Edital de classificação que divulga o Resultado Final, para comparecer junto à Divisão de Pessoal até o dia 18
de setembro de 2019, das 08:00 às 12:00 horas, munidos dos seguintes documentos originais e fotocópias:

1. 01 (Uma) foto 3x4 recente;
2. Carteira de Identidade (RG);
3. Cadastro de Pessoa Física (CPF);
4. Carteira de Habilitação (CNH)
5. Titulo de Eleitor e comprovante da Ultima Votação ou declaração do fórum eleitoral de quitação
com a justiça eleitoral;
6. Carteira de trabalho numero, data de cadastro e numero do PIS;
7. Certificado de Reservista (após os 45 anos o brasileiro está desobrigado de apresentar
documento militar, de acordo com a Lei do Serviço Militar nº 4.375, de 17/08/1964;
8. Certidão de Casamento e CPF do Conjugue;
9. Certidão de Nascimento (Solteiros);
10. RG e CPF dos dependentes até 18 anos e Declaração de quitação de Vacina para menores de 04
anos;
11. Certificado de Escolaridade e Carteira da Ordem em acordo com o cargo ora assumido;
12. Comprovante de residência atual;
13. Relatório de consulta de qualificação Cadastral emitida pelo e-social
(http://consultacadastral.inss.gov.br/Esocial/pages/index.xhtml);
14. Certidão de antecedentes Criminais (Agencia do Trabalhor) ou http://www.pf.gov.br
15. Certidão de Efeitos de Distribuição Criminal (Fórum)
16. Declaração de Bens (IRRF) ou declaração
17. Declaração de acumulo de cargo ou não acumulo (C.F. Art. 37. XVI, XVII, §10);
18. Exames Admissional: Médico.

CARGO: OPERADOR DE TRATOR AGRICOLA (TRATOTISTA)

CLASS. NOME
01 JOSÉ ANTONIO ALVES RIBEIRO

II – O não comparecimento no dia, local e hora acima, implicará em renúncia
tácita do direito de assumir o cargo.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 10 DE
SETEMBRO DE 2019.

OTAVIO HENRIQUE GRENDENE BONO
Prefeito Municipal

http://www.pf.gov.br


_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Terça-Feira, 10 de setembro de 2019 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1622/2019 - 10 Pág(s)

EDITALDE CONVOCAÇÃO Nº 062/2019
O Prefeito Municipal de Nova Londrina, Estado do Paraná, no uso de sua
atribuições legais,

R E S O L V E

I – Convocar a pessoa abaixo relacionado, do concurso Edital 054/2018, conforme
o Edital de classificação que divulga o Resultado Final, para comparecer junto à Divisão de Pessoal até o dia 18
de setembro de 2019, das 08:00 às 12:00 horas, munidos dos seguintes documentos originais e fotocópias:

19. 01 (Uma) foto 3x4 recente;
20. Carteira de Identidade (RG);
21. Cadastro de Pessoa Física (CPF);
22. Carteira de Habilitação (CNH)
23. Titulo de Eleitor e comprovante da Ultima Votação ou declaração do fórum eleitoral de quitação
com a justiça eleitoral;
24. Carteira de trabalho numero, data de cadastro e numero do PIS;
25. Certificado de Reservista (após os 45 anos o brasileiro está desobrigado de apresentar
documento militar, de acordo com a Lei do Serviço Militar nº 4.375, de 17/08/1964;
26. Certidão de Casamento e CPF do Conjugue;
27. Certidão de Nascimento (Solteiros);
28. RG e CPF dos dependentes até 18 anos e Declaração de quitação de Vacina para menores de 04
anos;
29. Certificado de Escolaridade e Carteira da Ordem em acordo com o cargo ora assumido;
30. Comprovante de residência atual;
31. Relatório de consulta de qualificação Cadastral emitida pelo e-social
(http://consultacadastral.inss.gov.br/Esocial/pages/index.xhtml);
32. Certidão de antecedentes Criminais (Agencia do Trabalhor) ou http://www.pf.gov.br
33. Certidão de Efeitos de Distribuição Criminal (Fórum)
34. Declaração de Bens (IRRF) ou declaração
35. Declaração de acumulo de cargo ou não acumulo (C.F. Art. 37. XVI, XVII, §10);
36. Exames Admissional: Médico.

CARGO: AGENTE COMUNITÁRIO DE DEFESA CIVIL

CLASS. NOME
03 ALISSON ANDRÉ PEREIRA

II – O não comparecimento no dia, local e hora acima, implicará em renúncia
tácita do direito de assumir o cargo.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 10 DE
SETEMBRO DE 2019.

OTAVIO HENRIQUE GRENDENE BONO
Prefeito Municipal

http://www.pf.gov.br

	EXTRATO DO CONTRATO Nº 233/2019
	DECRETO MUNICIPAL Nº 481/2019
	R E S O L V E
	R E S O L V E

